alias/patol

21. p[ro]p[ri]a. no[n] u[er]o p[ro]p[ri]a[m] uicium p[ro]p[ri]a[m] q[uod] i[n] iusmodi resistere  
 et non parere ma[n]d[ati] p[ro]p[ri]a[m] q[uod] i[n] iusmodi co[n]cilio determinatione

Concilij qd' est magna irreuerentia et qd' contemptu summa auctoritate  
si cui libet hoc concederet. Ne papa qd' non licet in ordine ad ep'm a cuius  
mandato quicunq' resistit non licet propria auctoritate deponere, neq'  
q. a papa requiratur. //

22<sup>a</sup> propo. facultati declarationis. Et deceto a concilio si mag' pontifex  
obediunt mandata possent vel ep'i vel concilium provinciale et  
implicare p' nup' mag' abet illos resistere. Summo Pontifici impa-  
dicando mandata est, et in ista q. dicit illa defuncta et p' sequa  
de dispensatione suscepta qd' p. hoc q. venio q' concilium suu sup  
papa non in dicit nota p' rotatio. Sed q' hic p' dicit mag' fm v' dicit q'  
opinio ne probat si imp' et ep'm qd' m' fuit animu' venia hanc opo-  
monu' fuit q' auctoritate Gregij et alior' mag' assensores auctoritate p' m' b'  
fuit et in ordine ad concilium venio ex se hanc semag. Unde ex se  
cayeta in corpore qu' in quo tenet sup' dicit papa ad concilium et c. 27  
dicit resistendum qd' q' et in faciem p' p' publicu' de la man' dicit  
v. q. qd' non vult dare beneficium ecclesie nisi p' pecunia, oio obe-  
dientia negada qd' et possessio talium beneficior' h' q' dicitur et sic  
vest. verbo papa. d. q. qd' aut' fauendum qd' qd' papa sup' moribus dicitur  
desinit, et iam d. 15. dicit q' si papa sine ca' velle abrogare ius po-  
situm peccat qd' est, neq' est p' mittendum. Ne p. non est obedien-  
dam in malis, neq' temere sistendum p' honesta reprehensio. Unde  
si nullu' tunc hanc concilium p' dicitur p' dicitur p' dicitur p' dicitur  
non est p' mittendum sed resistendum, et hoc qd' in dicitur in  
hic et ista si de destructione constat p' resisti ex dicitur doctoris  
q' ubi mandata vel facta pontifici sunt in destructione ecclesie p' dicitur  
tunc executio mandatorum, sed iam constat ex determinatione concilij q'  
sup' modo dispensationes sunt in dicitur tunc dicitur q' p' dicitur q'  
benignitate dicitur ep' nup' resistere illi, et 2<sup>o</sup> argo qd' non  
vi repellere h' dicitur, sed summo Pont. in factu' in mandatis istis  
et dispensationibus. q. ut videri dicit cayeta. oia ista licet non p' dicitur  
sui iudex papa, neq' auctoritate sed p' modum defensionis, vultur. n. q'  
sus ad resistendum infertur. Ex quo sequi q' non solum h' non p' dicitur, sed  
et facto, et ut opus est resistere et impedire cum executio illorum  
mag' p' dicitur executores et impedire talium executores utam  
dicitur semper quato moderamine auctoritate p' dicitur, sed solum allegat qd'  
infertur. // Executi' dicitur qd' tyrannus est dicitur q' summo Pont.  
lex facit maiorem auctoritate ad gubernandum ecclesiam q' rex ad gubernan-  
dam ciuitates et imperia, et si rex faciat graues iniurias p' dicitur  
resistere non solum in verbis sed facto, q' papa qd' non est maior ca-  
de mo' q' de alio. //

23. Propo. si p. injustas dispensationes uel p. alia mandata insolentia  
 p. aduersum imperium ecclesie possit convocari et congregari concilium et contra  
 eum vobis ad ei resistendum et obuiandum eius insolentia. hoc expresse  
 Syluester Verbo papa. d. q. uel. d. si papa superioribus destitueret ecclesiam  
 si convocari concilium contra ipsum vobis, et hoc ei expresse tenet Car. turrecre-  
 mata apud v. h. m. pontificis auctoritate l. 3. c. 10. ubi loquitur de vtilitate  
 aliorum celebrationis inq. conciliorum vtiq. grad. referenda? exorbitantia eor-  
 dam inferiorum pontificum, et hac deca. congregati legi concilium Episcopa-  
 lis Nomen p. imperatoris contra Jo. papam. 22. q. Venator et Lubus et m.  
 corrigens erat, qd. laudat turrecremata, et ei confirmat omnia q. sup. dicta  
 terminare q. in rebus pontifex no. debet neq. possit ad tentandum contra  
 prius decreta.

24. Propo. in oib. sup. dictis cauendum est max. a duob. p. p. ut  
 q. tum fieri possit fuerit illibata auctoritate et respectu et reuerentia  
 q. debet summo pontifici q. eius obsequio uel contumelia versus in  
 de iumentu. ecclesie ut fiat in summo honore a sumis principibus q. si  
 semel inaperit q. m. eius auctoritate tota ecclesia laboraret schismatis  
 unde si in concilio uel decreto faciendum est oppositum usq. modes  
 sine loquitur de auctoritate supra papa sub hac forma.

Quis hactenus summi pontificis moti a probabilitate uel appetitibus causis  
 dispensauerit ut alijs placere beneficia possit obtinere uel ut alijs  
 regressu fiat ad aliqd. beneficium uiuente adhuc legitimo possessore, tñ  
 q. hoc usq. expressa cooptum q. versus in de iumentum ecclesie prohibem  
 ne possit cu. aliquo qualuq. ca. occasio uel merito sup. hoc dispensare  
 et sic eas factu fuerit totu. sui iuramentum p. qua. q. m. sanctione no. fore  
 d. inq. aliqd. de sua dignitate derogare q. h. q. p. b. t. m. aliquo pacto limi-  
 tare, sed declaramus hoc esse nullu. ad p. iam et recta gubernatio?  
 ecclesie, ne posthac alijs summos pontificis sua auctoritate abuset.

Hac forma uel alia meliori possit poni ad remedium ecclesie f. m.

2m. qd. max. cauendi debet in hac re est scandalum. q. m. in ipso decreto fa-  
 ciendo ne forte summi pontifex indignus de hoc et repugnans ne hoc  
 disp. certat. turbet concilium et impo. deat alia comoda q. a concilio fieri  
 possent et adu. dat. concilium in f. h. ma, hoc q. multa nota sunt  
 pro oib. istis deficiatibus de p. t. a. papa. n. f. m. i. c. l. d. m. j.

2. In q. de testamentis q. d. possit facere concilium aut legem in dei preteritum plerum  
papa, et ita peccatum papa idemq. fecit cum aliis sequi dispensatione contra illud  
manente ea q. sunt statuerunt et non dispensandi, ac si eis statutum concilij  
n. testamentum est necesse ut possit, sic dispensatio in tali peccato in magis  
ecclesie nocentia, nam tunc non solum peccatum fieri sed debet fieri et est malum  
q. non fit, et sic est malum dispensare contra illud in eis factis a concilio  
in a. q. a. et sic dispensatio a concilio sua a papa est malum dispensare  
et sic est malum dispensatio a concilio sua a papa est malum dispensatio.  
2. nec video quare non possit fieri q. de facto irritant dispensatio in magis  
tata si de nobis leges humanas irritant non tenent donationes aut pen-  
siones vel commutationes bonorum ecclesie quas papa faceret, imo enim  
de irritate, nec illi q. de facto irritant amittuntur. / cumq. papa  
non videtur magis spiritualium q. temporalium, quod decretum irritant erga  
dispensatio q. cedunt in tunc aut magis damna ecclesie q. cedunt donationi  
et sic est non videtur nullam ipsam dispensationem. / et q. si dispen-  
satio versaret in detrimentum ecclesie magis aut notabile iam non dicitur  
dispensa? sed dissipatio in. 2. cor. 10. c. de epistola magis q. d. d. d. d.  
aut qua dedit nobis dicit in dispensatione non videtur, imo vix  
si nequit dispensari sine magno ecclesie detrimento iam peccat contra  
ius diuina et ita dispensatio, que irritat eam dispensatio. //  
2. Verum ergo dicitur de non alienatione bonorum ecclesie sunt iam antea ut sepe dicitur  
malis q. concilia dicitur pontificis et dicitur iam recepte et sic  
usu et sic dicitur obtinuerunt in, q. de facto a principio q. de facto  
clamabat a summi pontificibus dicitur contra illud. / et sic  
summi pontificibus resistebat dum contra agentem dicitur dicitur  
tunc a more pontificis si peccat ecclesia dicitur sibi resistit  
et sic. / deo postea summi pontifices hoc videtur affirmaverunt a talibus  
donationibus, si fore fecerunt in his aliis statutis irritantibus dispensationem  
/ q. de facto voluntibus dispensare in illis cum tanto ecclesie damno in  
principio fore resistere sequitur postea hoc videtur affirmaverunt  
a tali dispensatione. et sic est illa dicitur fore illa dicitur  
sicut sic q. iam nullus attentaret pontifex in illis dispensare, sicut  
nec iam tenent donationibus ecclesie estonibus illi leges transgessit  
in leges diuinas deo et ab eis in dispensatione. / in q. de facto  
sicut et pontificibus adeo boni existit ut possent sic dispensare da eis ad id  
ca legittima, q. de facto non dispensationem dum non est, et ita ex vna dicitur  
satio? aut paucis bene factis non sequuntur plures et ita, non q. de facto  
necesse q. si semel aut raro ex legitime casus dispensationem passim eston  
ca dicitur dispensationem, et sic ita nunquam lex est diuina sic  
semper dicitur in dispensatione vellex deo q. de facto //

certi quod quod dum eorum Pontificum sui auroptimi dicitur fieri aliquid  
 dispensationes solum licite in illis, et non frequentes recipiunt, et si  
 post factas suas leges sui in aliis personis redirent secula illa aurea, et si  
 dispensare cum iam cessaret mediam in eo, sed nondum in plenitudine rationis  
 quod non his legibus malis est cesset in particulari non cessat in eo, imo contra  
 fuerit iniqua dispensationes, et certum est tollere in tota de legibus  
 humanis est damnatum in tota et cum absque legibus humanis nequeant  
 usui diuini, quod est passim in omnibus dispensare cum omnibus quod magis  
 non disparat ab eis hoc ab eis potest tollere leges et personae expedire quod non  
 eunt tollere leges humanas sed pauciores, in quibus pauciores integre  
 vel necesse nisi raro sunt graues cum dispensatione, hoc magis expedire  
 magis quod est in numero et nulli nisi a valle paucis dispensat, ut in  
 domo dejesanij. //

2. non valet arguere si papa ab te vultis et ventis facere hoc tenetis factum  
 est ipse male faciat expectet quod standum est illi, potest aut non resistere  
 imo si non resistit quod factum est in noxium magis tunc resistendum quod  
 aut est particulari hoc potest danti sua in deum motu filios aut famulas  
 et illi est resistendum per tempus ipsas, et hoc creditur non verum quod  
 humana velle utique irritans fecit, si vero ab te et in omni causa in aliis  
 sa. quod a summo Pontifice cum sit super maiestatem eius conditio totius iuris humani  
 nec tamen sequi sibi dispensare in hac lege et illa aut tollere hanc et illa quod  
 possit in omnibus dispensare aut omnes tollere, cum videtur quod negat diuinam  
 manere auctoritatem absque omnibus legibus humanis. //

V. S. No. opas. 19. c. 4. Tenet quod papa facere aliquid contra aptum ut dispensare  
 cum bigamo, et in pena qua como res aptorum statuerunt quod sita formi cano. //

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or manuscript. The text is written in a dark ink on aged, yellowish paper. It appears to be a list or a series of entries, possibly related to a collection or inventory. The handwriting is dense and somewhat difficult to decipher due to its cursive nature and the fading of the ink.

Handwritten text in a cursive script, continuing from the top section. The text is written in a dark ink on aged, yellowish paper. It appears to be a list or a series of entries, possibly related to a collection or inventory. The handwriting is dense and somewhat difficult to decipher due to its cursive nature and the fading of the ink.